证券代码：000701         证券简称：厦门信达       公告编号：2022—68

厦门信达股份有限公司

关于收购控股子公司少数股东股权

暨签署《附条件生效的股权转让协议》的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2022年 6 月 29日，厦门信达股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董

事会二〇二二年度第九次会议审议并通过了《关于公司 2022年度非公开发行股票

方案的议案》、《关于收购控股子公司少数股东股权暨签署<附条件生效的股权转

让协议>的议案》，同意公司 2022 年度非公开发行股票募集资金总额（含发行费

用）不超过人民币 73,925.59 万元（含本数），扣除发行费用后，其中 3,000 万

元用于公司全资子公司厦门信达国贸汽车集团股份有限公司（以下简称“信达国

贸汽车集团”）向自然人陈泗洁收购其持有的福州信达嘉金雷克萨斯汽车销售服

务有限公司（以下简称“福州雷萨”）20%的股权。同日，信达国贸汽车集团与陈

泗洁签署了《关于福州信达嘉金雷克萨斯汽车销售服务有限公司之附条件生效的

股权转让协议》。

具体内容详见公司于 2022 年 6 月 30 日披露的《厦门信达股份有限公司关于

收购控股子公司少数股东股权暨签署<附条件生效的股权转让协议>的公告》（公

告编号：2022-56）。

二、交易进展情况

近日，厦门银兴资产评估土地房地产评估有限公司出具的《厦门信达国贸

汽车集团股份有限公司拟股权收购所涉及的福州信达嘉金雷克萨斯汽车销售服

务有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（厦银兴资评 2022第 221008

号）已按照相关规定经厦门国贸控股集团有限公司（国资主管单位）备案。经

备案的资产评估结果与公司原公告所载资产评估结果一致（截至评估基准日

2021年 12月 31日，福州雷萨股东全部权益的评估价值为人民币 16,582.57 万

元），上述股权评估的国资主管单位备案程序已完成。

三、风险提示

公司本次交易事项尚需待公司 2022年度非公开发行股票事宜获得公司股

东大会审议通过、获得中国证券监督管理委员会的核准并完成发行后方可实

施，但信达国贸汽车集团可决定在本次非公开发行事宜获得中国证监会核准前

或完成发行前先行实施本次交易。公司将积极推进相关工作，按照相关规定及

时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

厦门信达股份有限公司董事会

二〇二二年七月二十一日

	一、 交易概述
	二、 交易进展情况
	三、 风险提示